
1/4

října 2023 .11

Nezanedbávejte naši národní bezpečnost a dejte si pozor
na nepřátelství vůči Egypťanům Silné poselství

prezidenta Sisiho Netanjahuovi a světu
elbalad.news/5954543

prezident Abdel Fattah El-Sisi

Ahoj Amr
Palestinská území jsou svědky velké eskalace mezi Palestinci a

izraelskými okupačními silami po uvedení knihy Izz al-Din al-Qassam,
vojenského křídla hnutí Hamás, Operace Al-Aqsa Flood. brutální útok a

https://www.elbalad.news/5954543
https://www.elbalad.news/writer/2511


2/4

nepřetržité nálety na pásmo Gazy v rámci operace nazvané „Železné
.meče“, při níž dosud bombardovala stovky cílů v pásmu Gazy

Prezident Abdel Fattah El-Sisi potvrdil , že Egypt se zájmem sleduje
vývoj situace v regionu a na palestinské aréně, a zdůraznil, že

současná eskalace je velmi nebezpečná a má důsledky, které mohou
.ovlivnit bezpečnost a stabilitu regionu

Egypt se nevzdává svých závazků vůči palestinské otázce

Prezident Sísí ve svých úterních prohlášeních uvedl , že Egypt
zintenzivňuje své kontakty na všech úrovních, aby zastavil současné
kolo vojenských konfrontací, ušetřil krev palestinského lidu a ochránil

.civilisty na palestinské i izraelské straně

Prezident Sísí dodal, že Egypt potvrzuje, že spravedlivý a komplexní
mír založený na dvoustátním řešení je způsob, jak dosáhnout skutečné

a udržitelné bezpečnosti pro palestinský lid, a že Egypt neopouští své
.závazky vůči arabským otázkám, zejména palestinský problém

Dosažení řešení a urovnání palestinské otázky

Prezident Sísí vyjádřil naději Egypta na dosažení řešení a urovnání
palestinské otázky prostřednictvím jednání, která povedou ke

spravedlivému míru a zřízení palestinského státu, a zdůraznil, že Egypt
.nedovolí, aby se problém urovnal na úkor ostatních stran

Pokračoval: "Komunikujeme se všemi mezinárodními mocnostmi a
všemi vlivnými regionálními stranami, abychom dosáhli okamžitého
zastavení násilí a dosáhli příměří, které ušetří krev civilistů na obou

 ".stranách

Nezanedbávejte bezpečnost Egypta

https://www.elbalad.news/5954281
https://www.elbalad.news/5954486


3/4

Prezident Sísí dodal, že národní bezpečnost Egypta je jeho hlavní
odpovědností a za žádných okolností by nemělo docházet k

sebeuspokojení nebo zanedbávání národní bezpečnosti Egypta a že
egyptský lid si musí být vědom složitosti situace a musí si být vědom

. .velikosti hrozby

Podrobnosti o Sisiho hovoru s izraelským premiérem

Dr. Samir Farag, strategický myslitel, po nedávných prohlášeních
izraelské strany ohledně vysídlení palestinského lidu na Sinaj odhalil

podrobnosti hovoru, který se uskutečnil mezi prezidentem Abdel
.Fattahem El-Sisim a izraelským premiérem Netanjahuem

V telefonickém rozhovoru na kanálu „Sada El Balad“ řekl, že Egypt stojí
na straně palestinského lidu a nepřijímá nikoho, kdo by se blížil jeho

důstojnosti nebo hranicím, a prezident Abdel Fattah El-Sisi před touto
 .záležitostí varoval

Dr. Samir Farag, strategický myslitel, dodal, že Egypt je zemí, která
poskytla palestinské věci největší podporu, a zdůraznil: „Jsem si jistý,

že prezident Sisi včera v telefonátu Netanjahuovi řekl, že Egypt nikoho
nepřijímá. překročíte hranici a zapomenete na tato slova, a pokud

budete pokračovat touto cestou, začne nová kapitola.“ „Nepřátelství
“.mezi Egyptem a Izraelem

Sisi a katarský emír

Prezident Abdel Fattah El-Sisi obdržel telefonát od šejka Tamima bin
Hamada Al Thaniho, emíra státu Katar, aby projednal nejnovější vývoj

.ve vojenské eskalaci v palestinsko-izraelské aréně

Během setkání byla zhodnocena pokračující intenzivní komunikace s
různými zainteresovanými stranami s cílem naléhat na omezení

eskalace a dosažení klidu, ušetřit krveprolití a chránit civilisty, kteří jsou



4/4

vystaveni velkému humanitárnímu utrpení v důsledku pokračování
.vojenských operací

Rovněž byla zdůrazněna potřeba důrazně tlačit na dosažení
spravedlivého míru v regionu na základě dvoustátního řešení v souladu

.s příslušnými odkazy mezinárodní legitimity

Tisk 
Palestinská území Palestinci Izraelské okupační síly Okupační síly

Povodeň Al-Aksá Železné meče prezident Abdel Fattah El-Sisi Abdel
Fattah Sisi Sisi Palestinská otázka Egypt předseda vlády Izraele

Netanjahu
 
 

https://www.elbalad.news/print.aspx?id=5954543
https://www.elbalad.news/keyword/19752
https://www.elbalad.news/keyword/51520
https://www.elbalad.news/keyword/42180
https://www.elbalad.news/keyword/44636
https://www.elbalad.news/keyword/718619
https://www.elbalad.news/keyword/718868
https://www.elbalad.news/keyword/1048
https://www.elbalad.news/keyword/17487
https://www.elbalad.news/keyword/447
https://www.elbalad.news/keyword/88237
https://www.elbalad.news/keyword/22
https://www.elbalad.news/keyword/17768
https://www.elbalad.news/keyword/555

